[image: image1.png]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЯЗГУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 декабря 2019г.
                                                                                                                 № 131
Об утверждении реестра

муниципальных услуг

Аязгуловского сельского поселения

и перечня муниципальных услуг

Аязгуловского сельского поселения
В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Аязгуловского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Аргаяшского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг Аязгуловского сельского поселения (приложение № 1).
2. Утвердить перечень муниципальных услуг Аязгуловского сельского поселения (приложение № 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с  даты его подписания.

3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Аязгуловского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  Аязгуловского сельского поселения по финансовым вопросам Степанюк О.А.

Глава Аязгуловского
сельского поселения

        К.Н.Хисматуллин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Аязгуловского сельского поселения
от «____» ___________ 20____ г. № ______
Реестр

муниципальных услуг

Аязгуловского сельского поселения
	№№
	Наименование муниципальной услуги

Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Орган

Исполнительной

 власти, ответственный за предоставление услуги (работы)
	Наименование объемного показателя услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Нормативно-правовые акты, регламентирующие предоставление муниципальной услуги (работы)
	Источник финансирования

	КУЛЬТУРА

	1.
	Организация досуга и обеспечения жителей Аязгуловского сельского поселения услугами организаций культуры
	Население муниципального района
	Управление культуры
	Количество посетителей: человек
	1. частота проведения культурных мероприятий: раз/год;

2.Посещаемость культурных мероприятий: % (фактически пришедшие к планируемому количеству посетителей);

3.Удовлетворенность населения качеством организации культурного досуга: % от количества опрошенных.
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Устав Муниципального учреждения «Централизованная клубная система Аязгуловского сельского поселения» №2 от 11.01.2018г, Решение Совета депутатов Аязгуловского сельского поселения «Об утверждении цен на услуги, предоставляемые населению работниками МУ ЦКС Аязгуловского сельского поселения» №21 от 12.07.2016г., Постановление администрации Аязгуловского сельского поселения «Об оплате труда работников МУ ЦКС Аязгуловского сельского поселения» №80 от 10.09.2019г, коллективный договор МУ ЦКС Аязгуловского сельского поселения» №1 от 09.01.2017г
	Средства бюджета муниципального района, средства физических и юридических лиц

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Аргаяшского муниципального района

от «____» ___________ 20____ г. № ______
Перечень

муниципальных услуг
Аргаяшского муниципального района Челябинской области

	№№
	Наименование муниципальной услуги

Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Орган

Исполнительной

 власти, ответственный за предоставление услуги (работы)
	Наименование объемного показателя услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Нормативно-правовые акты, регламентирующие предоставление муниципальной услуги (работы)
	Источник финансирования

	ОБРАЗОВАНИЕ

	7.
	Организация досуга и обеспечения жителей Аязгуловского сельского поселения услугами организаций культуры
	Население Аязгуловского сельского поселения
	культура
	Количество посетителей: человек
	1. частота проведения культурных мероприятий: раз/год;

2.Посещаемость культурных мероприятий: % (фактически пришедшие к планируемому количеству посетителей);

3.Удовлетворенность населения качеством организации культурного досуга: % от количества опрошенных.
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Устав Муниципального учреждения «Централизованная клубная система Аязгуловского сельского поселения» №2 от 11.01.2018г, Решение Совета депутатов Аязгуловского сельского поселения «Об утверждении цен на услуги, предоставляемые населению работниками МУ ЦКС Аязгуловского сельского поселения» №21 от 12.07.2016г., Постановление администрации Аязгуловского сельского поселения «Об оплате труда работников МУ ЦКС Аязгуловского сельского поселения» №80 от 10.09.2019г, коллективный договор МУ ЦКС Аязгуловского сельского поселения» №1 от 09.01.
	Средства бюджета муниципального района, средства физических и юридических лиц